平成 21 年 3 月 30 日

各   位

 会 社 名 株式会社共同紙販ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長  郡 司 勝 美

 (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号９８４９）

 問合せ先 管理企画本部長  尾 形 寛 雄

 ＴＥＬ 03－5548－7521

株式会社トモエの事業の譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 21 年 3 月 30 日開催の取締役会において、平成 21 年 5 月 1日に株式会社ト

モエの洋紙販売業およびこれに付随する事業(裁断事業）を譲り受けることを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．事業譲受けの理由

昨年秋からの急速な景気後退に伴い、紙卸商を取り巻く経営環境が一段と厳しさを増

しております。このような環境に対応するため、当社は同業である株式会社トモエの事

業を譲受けることにより、当社グループの洋紙販売事業の業容拡大を図ります。これに

より、当社グループおよび株式会社トモエのお客様から一層の信頼を頂けるとともに、

当社グループの経営基盤強化に大きく寄与すると判断いたしました。

2．事業譲受けの内容

(1）譲受け事業の内容

株式会社トモエの洋紙販売業およびこれに付随する事業（裁断事業）。

(2）譲受け事業の経営成績

 平成 19 年 3 月期 平成 20 年 3 月期

売 上 高 1,142 百万円 1,139 百万円

売 上総利益 129 百万円 130 百万円

営 業 利 益 14 百万円 17 百万円

経 常 利 益 10 百万円 14 百万円

(3）譲受け資産、負債の項目および金額

譲受ける具体的資産は、次のとおりであり、これらを無償で譲受けます。

① 従業員の雇用(当社が新たに雇用条件を提示して従業員が同意した場合に限りま

す)

② 取引先に関する情報

その他、株式会社トモエの資産、負債については一切譲受けいたしません。

(4)譲受け価額および決済方法

無償譲受けのため、該当事項はありません。

3．株式会社トモエの概要

(1)商  号 株式会社トモエ

(2)主な事業内容 洋紙販売業

(3)設 立年月日 昭和 48 年 3月 15 日

(4)本 店所在地 大阪府東大阪市本庄西二丁目 2番 3号

(5)代 表 者 代表取締役社長 藤田 武

(6)資 本金の額 10 百万円

(7)従 業 員 10 名

(8)大株主構成および持株比率 日本紙通商株式会社(100%)

(9)当社との関係 資本関係及び人的関係はありません。なお、当社

子会社の販売先であります。

4．日 程

平成 21 年 3 月 30 日 取締役会決議

平成 21 年 3 月 30 日 事業譲り受け契約の締結

平成 21 年 5 月 1 日 事業譲り受け日

※会社法第 468 条 2 項の規定により、株主総会の承認を得ることなく事業の譲受けを実

施する予定であります。

5．会計処理の概要

該当事実はありません。

6．今後の見通し

当該事業の譲受けによる平成 22 年 3 月期当社業績に与える影響につきましては、売上

高 700 百万円、利益 20 百万円程度の増加を予定しております。

以上